
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
27.04.2015 № 516 

 
 Об обеспечении безопасности на территории Качканарского городского 

округа при подготовке и проведении праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 гг. 
 

      В соответствии с постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 12.11.2014 № 401 «О подготовке и проведении 
празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 
- 1945 гг. в 2015 году» и в целях обеспечения безопасности населения 
Качканарского городского округа при подготовке и проведении праздничных 
мероприятий, Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции совместно                                       
с организаторами публичных мероприятий общественный порядок                                  
и безопасность граждан: 

4 мая 2015 года, 5 мая 2015 года, 6 мая 2015 года: 
с 23 час. 30 мин. до окончания мероприятий при проведении 

ретроспективы фильмов о Великой Отечественной Войне на площади около 
здания Дворца культуры; 

7 мая 2015 года: 
с 21 час. 00 мин. до окончания мероприятий при проведении 

литературно - музыкального марафона на площади около здания Дворца 
культуры; 

8 мая 2015 года: 
1) с 10 час. 00 мин. до 11 ч. 00 мин. при проведении мини-эстафеты                   

у здания Дворца спорта; 
2) с 12 час. 00 мин. до 13 ч. 00 мин. при проведении мини-эстафеты                 

на стадионе «Горняк». 
 

 



9 мая 2015 года: 
1) с 10 час. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. при проведении праздничного 

шествия трудящихся предприятий и учреждений города, спортивной 
эстафеты запретить движение автотранспорта по маршруту движения от 
здания городской Поликлиники и далее по улице Свердлова до 
Административной площади; 

2) с 12 час. 30 мин. до 14 ч. 30 мин. обеспечить сопровождение 
машиной ГИБДД участников пробега «Георгиевская лента – 70» согласно 
маршруту движения участников пробега (прилагается); 

3) с 19 час. 00 мин. до 23 ч. 30 мин. при проведении массового гуляния 
на площади у здания Дворца культуры запретить движение автотранспорта 
по улице Свердлова от перекрестка со спуском на 8 микрорайон до 
перекрестка  со спуском на 9 микрорайон; 

4) с 19 час. 00 мин. до 23 ч. 30 мин. организовать охрану фейерверка                        
в соответствии со схемой расположения (прилагается); 

5) определить схемы объездов автотранспорта при перекрытии дорог. 
 
2. Руководителю Муниципального учреждения «Управление 

городского хозяйства» организовать работу по установке временных 
дорожных знаков запрещающих остановку и стоянку транспортных средств: 

1) 4 мая, 5 мая, 6 мая 2015 года с 23 час. 30 мин. до окончания 
мероприятий, при проведении ретроспективы фильмов о Великой 
Отечественной Войне на площади около Дворца культуры; 

2) 7 мая 2015 года с 21 час. 00 мин. до окончания мероприятия, при 
проведении литературно-музыкального марафона. 

 
3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная 
городская больница» организовать дежурство машины скорой помощи при 
проведении: 

1) с 10 час. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. праздничного шествия трудящихся 
предприятий и учреждений города, спортивной эстафеты; 

2)  с 20 час. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. при проведении массового гуляния 
на площади у здания Дворца культуры. 

 
4.     Руководителю ФГКУ «11 ОФПС по Свердловской области» 

организовать дежурство пожарной машины 9 мая 2015 года с 20 час. 00 мин. 
до 23 ч. 30 мин. при проведении массового гуляния на площади Дворца 
культуры. 

 
5. Начальнику отдела по культуре, спорту и молодежной политики 

администрации Качканарского городского округа через местные СМИ 
довести до населения информацию: 

1) о проводимых на территории Качканарского городского округа 
праздничных мероприятиях; 

2) о запрете движения автотранспорта, с указанием схем перекрытия 
дорог. 



 
6.   Командиру Добровольной народной дружины по согласованию          

с ММО МВД России «Качканарский» принять участие в охране 
общественного порядка при проведении праздничных мероприятий                 
с массовым пребыванием людей. 

 
7. Для оказания содействия при подготовке и проведении праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы                 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. представителем от 
Администрации Качканарского городского округа назначить первого 
заместителя главы администрации Качканарского городского округа            
В.А. Румянцева. 

 
Организаторами мероприятий являются: 
Прилуцкая Валерия Сергеевна – начальник отдела по культуре, спорту                 

и молодежной политике администрации Качканарского городского округа, 
тел.: 8-953 389 83 34; 

Фомина Ольга Александровна - директор Автономного учреждения  
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс», тел. 8-950-641-07-63; 

Масти Элина Викторовна - директор Автономного учреждения КГО 
«Дворец культуры» телефон 8 982-654-00-19. 

 
 

 
 
Глава городского округа                                                 С.М. Набоких 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


